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Karmøy kommune 

Deres ref.: Vår ref.: Dato: 
23/181 - 2 / KOB 12.05.2023 

Uttalelse fra Karmøy kirkelig fellesråd til Plan 4088 - til 1. offentlig ettersyn - Det 
Historiske Avaldsnes 

Karmøy kirkelig fellesråd- 18/23, har i møte 10.05.2023 fattet følgene vedtak: 

Følgende uttalelse sendes Karmøy kommune vedrørende «Plan 4088 - til 1. offentlig 
ettersyn - Det Historiske Avaldsnes»: 

Karmøy kirkelig fellesråd er positive til at det er igangsatt et reguleringsarbeid for området 
rundt Olavskirken. Det er nyttig og nødvendig. Når det gjelder det konkrete planforslaget 
som foreligger, har vi imidlertid noen sentrale innspill og innvendinger. Disse er beskrevet i 
ikke-prioritert rekkefølge nedenfor. 

1. Arbeidsbil med tilhenger må ha god tilgang inn til kirkegården (se hoveddok s4, under 
«adkomst») uten at det går utover antall parkeringsplasser. 

2. Mulighet til bruk av gang og sykkelveg for gravfølge, som nevnt i hoveddok s4 under 
«adkomst», er meget viktig. Vi merker oss at det er lagt opp til dette, og understreker 
viktigheten at denne muligheten opprettholdes også i den endelige planen. 

3. Parkering: 
1. Det er viktig at det ikke blir færre parkeringsplasser enn hva planforslaget legger 

til grunn. Dette gjelder både på kirkeplatået (40 p-plasser pluss 3 HC-plasser) og 
i forbindelse med ny parkeringsplass bak driftsbygning (77 p-plasser pluss 4 HC- 
plasser). 

2. Dersom parkering i området skal «strammes opp» i forhold til dagens praksis, er 
det viktig at alle planlagte parkeringsplasser merkes godt. Dersom det er 
meningen at underlaget skal være grus, vil dette skape utfordringer med erosjon 
og mulighet for varig oppmerking. Fellesrådet ber derfor om at parkeringen skal 
ha fast dekke. 

3. Vi foreslår et soneforbud for «bobilparkering over natten» for hele 
reguleringsområdet. 

4. Dersom planlagt løsning for busstransport skal fungere som tiltenkt, er det 
avgjørende at kommunen følger opp med en tilfredsstillende løsning for parkering 
av busser utenfor reguleringsområdet (se bl. a. hoveddok s4 «parkeringsplass for 
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buss»). 

 
4. Plassering av fremtidig nytt og større bårehus m fasiliteter/sanitæranlegg: 
Under pkt «Andre forhold» i hoveddok s6 står følgende: «Planforslaget innebærer at det 
oppføres sanitæranlegg i forbindelse med nytt bårehus sør for kirken». I Planbeskrivelsen 
angis det under emnet «Bebyggelse og anlegg» at «Bårehus og bygg med felles sanitære 
fasiliteter etableres innenfor formål GU3».  
 
Slik det fremkommer av kartet, er nytt område BGU (angitt vest for parkeringsplass på 
kirkeplatået) beskrevet som det nye området som er avsatt til «Nødvendige bygg og 
anlegg for grav- og urnelund». Dagens område, hvor tilsvarende bygg og anlegg for 
gravplass og kirke idag ligger, har i planforslaget nå fått benevnelsen KMV10.  
 
Det fremtidige arealet som er avsatt til nytt bårehus med fasiliteter/sanitæranlegg, er i 
planforslaget flyttet til området BGU vest på kirkeplatået (der dagens midlertidige 
parkeringsplass ligger). Karmøy kirkelig fellesråd innvender på det sterkeste at arealet der 
dagens eldre bårehus med sanitæranlegg er plassert (KMV10 i  foreliggende forslag til ny 
reg plan), også i fremtidig reguleringsplan forbeholdes til tomt for nytt bårehus med 
nødvendige fasiliteter og sanitæranlegg.  Dette området ligger på en lavere kote enn BGU, 
noe som burde være å foretrekke, og området gir nødvendig mulighet for økning i 
bygningsareal mot sør (parkeringsplass). 
 
Nærhet til kirkens sideinngang er avgjørende for løsningen med sanitæranlegg for kirkens 
brukere. Dagens krav til universell utforming blir meget krevende å oppfylle i 
utgangspunktet, og avstand er her en sentral parameter. En dobling i avstand, slik 
planforslaget beskriver, må sterkt frarådes. Dette gjør seg særlig gjeldende ved at det 
finnes en tilfredsstillende løsning som nevnt ovenfor. Denne løsningen ble også pekt på av 
kirkens representanter i planprosessen, uten at det da fremkom vektige motargumenter. 
 
Videre utgjør kirkelig begravelse 90-100% av begravelsene i Karmøy. Ved frakt av kisten 
fra bårehuset til kirken, er det en klar fordel med kort avstand, spesielt grunnet 
værsituasjonen i området. 
 
Fellesrådet henviser videre til dokumentet «Bakgrunn for reguleringsplanen. 
Faktaopplysninger», hvor det eksplisitt er nevnt at målet er at reguleringsplanen skal legge 
til rette for «en bedring av de sanitære forhold i kirken». 

 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Kjetil Osnes Bøe 
Kirkeverge 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
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